पुरावा आहे तो नेमका उलट आहे आणि तो खुद्द आंगऱ्यांच्याच हातच्या अस्सल कागदपत्रांचा आहे. चाकणचे कडू व काळोसे गावचे आंग्रे हे वतनभाऊ. या कडूकडून कान्होजी आंग्रे याने सुपे चाकणचे निम्मे वतन शके १६४६ च्या चैत्रात साठ हजार रुपयांस खरेदी केले. या पुराव्याप्रमाणेच कान्होजी आंग्रे याचा नातू मानाजी आंग्रे याने ( कार्तिक शुद्ध पंचमी शके १७२२ ) २२ ऑक्टोबर १८०० रोजी वेदमूर्ती काण्णव यांस लेख करून दिलेला आहे. त्याच्या शेवटी आडनाव आंग्रे, गाव काळोसे, प्रांत पुणे, मुक्काम काळोसे असा स्पष्ट निर्देश केलेला आहे. यावरून पुणे जिल्ह्यातले आंगरवाडी हेच आंगऱ्यांचे मूळ वतन किंवा जन्मगाव असल्याचे सिद्ध होते.<sup>१</sup>

आंगऱ्यांचे घराणे हे अस्सल क्षत्रियांचे शहाण्णव कुळी आहे.